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Forslag om lukning af TV-antennesignalet i coax-stikket 
 
 
 
Baggrund 
I forbindelse med indførelse af fibernet til brug for internet og kabel tv i alle lejlighederne i ca. 2012, kom 
Bent Lohse på den glimrende ide ikke at slukke for det eksisterende luftbårne TV-antennesignal, men blot 
lade det fortsætte som et ”gratis” alternativ. Imidlertid blev CopyDan opmærksom på forholdet og krævede 
en årlig royalty for vor distribution af antennesignalet. Vi har derfor siden betalt en afgift som i starten var 
ca. 10.000 kr./år men i 2023 er steget til knap 40.000 kr/år – uanset om det bruges eller ej.    
 
Antal brugere 
Vicevært Palle Hansen skrev følgende d. 24. november 2022: 
Jeg har haft hængt opslag op om hvor mange, der bruger det gamle antennestik. Jeg har langt fra fået 
tilbagemelding fra alle, men 8 har bekræftet, at de bruger stikket og 32 har sagt at de ikke gør. Jeg tror de 
fleste af dem som bruger har meldt tilbage, så mit bud vil være ca. 10-12 stykker som bruger stikkene. 
 
Nuværende antennesignal i coax-stikket i væggen 
Der pt. fremført følgende TV-signaler fra disse danske og tyske TV-stationer: 
 
DR 1 DR Ramasjang ZDF ARTE (D) 

DR 2 TV Øst (24 timer) ZDF Info Phoenix 

Folketinget Kanal Øst NDR Fernsehen (N3) Tagesschau24 

Tegnsprogskanalen  ARD Das Erste 3Sat 

 
Økonomi 
Prisen er lige knap 40.000 kr/år for 120 lejligheder eller ca. 340 kr/år pr. lejlighed, hvis ALLE brugte det. 
Imidlertid er det forventelige antal brugere måske ca. 10-15. Disse få brugere modtager derfor et tilskud på 
ca. (40.000 kr – 12*340)/12 = 3.000 kr/år fra ejerforeningen. Jeg kan derfor være i tvivl om denne dobbelte 
antennesignal-leverance er hensigtsmæssig fremadrettet. 
 
Mulige alternativer 
Der er fremført fibernet i alle lejlighederne så man selv kan vælge internetleverandør f.eks, hiper.dk, 
fibia.dk, Waoo, maxspeed.dk. TV-pakker kan tilkøbes hos disse internetleverandører.  
 
Selv ved ubegrænset streamingbehov vil et mobilt internetabonnement hos Lebara.dk med Fri Gb og Fri 
timer til 179 kr/md kun koste ca. det halve. Der kan man bl.a streame TV-udsendelserne fra DR, foruden 
man sparer at betale sin nuværende internetleverandør.   
På prisportalen TjekBredbaand.dk kan man se mulige udbydere med tilhørende priser. 
 
Forslag 
Bestyrelserne foreslår, at der lukkes for antennesignalet i coax-kablet den 31. december 2023, hvor 
betalingsperioden udløber. Det giver god tid til at finde andre signalleverandører blandt ovennævnte 
alternativer. 
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